
 
 

 

 

  NOTAT 

BMC - Natur og Miljø 21-05-2024  

Ny bilag IV-vurdering ift. flagermus efter projektændring med nordlig støjvold og deraf føl-
gende fældning af bevoksning 

 
For at modvirke støjgener fra anvendelsen af kunstgræsbanen er projektet blevet ændret, så støjvol-
den langs østsiden af anlægget forlænges mod nord ligesom der etableres en støjvold nord for kunst-
græsbanen. 
 
På dette areal er der en mindre bevoksning på knap 1.700 m², hvoraf knap 1.500 m² fældes. I forbin-
delse med projektændringen var der ikke opmærksomhed på, at der skulle have være foretaget en ny 
bilag IV-vurdering, da der i det oprindelige projektforslag ikke skulle fældes træer og at vurderingen ift. 
flagermus. 
 
Bevoksningen blev således fældet 7. og 8. maj 2024. By- og Miljøcentret var på tilsyn den 8. maj om 
morgenen, hvor det var muligt at se på en del af de fældede træer. 
 
Beskrivelse af bevoksningen 
Der er tale om en tæt bevoksning af primært hæg. Herudover var der en enkelt bøg, ca. 9-10 birk samt 
noget hassel. Den yderste beplantning mod nord er ikke fældet. 
 
Beplantningen er etableret omkring 1995-1997 og er således ca. 27-29 år gammel. Hovedparten er 
hæg, der har tynde stammer.  
 
Kommunen gennemgik ved tilsynet den 8. maj 2024 en række af de fældede birkestammer og bøge-
stammen, som lå i en bunke og var ved at blive grabbet op i en container til bortkørsel. 
 
Træerne vurderes at have været 25-30(-35) cm i diameter i brysthøjde. Der var ikke tegn på større 
revner, hulheder eller barkflager. Der var en enkelt ikke ret dyb revne i en birkestamme. 
 
Vurdering af projektet ift. flagermus 
Kommunen har ikke konkret kendskab til flagermus på ejendommen eller i området ved fodboldanlæg-
get. Jf. www.arter.dk er det nærmeste ekspertvaliderede fund af flagermus en registrering af dværgfla-
germus godt 1 km mod sydvest i Ishøj Kommune. Høje-Taastrup Kommune har i 2017 registreret 
skimmelflagermus, dværgflagermus, troldflagermus, vandflagermus og brunflagermus i Hakkemose-
området godt 3 km mod nordvest, og der er observeret brunflagermus ca. 1 km mod sydøst og brun-
flagermus, skimmelflagermus, vandflagermus, brun langøre, troldflagermus og dværgflagermus i 
Kongsholmparken i Albertslund ca. 3 km mod nordøst. 
 
Der er fældet en bevoksning på ca. 1.500 m² primært bestående af hæg suppleret med 9-10 birke-
træer og en enkelt bøg. Bevoksningen var 27-29 år gammel. Det er kommunens vurdering, at de fæl-
dede hæg ikke har kunnet udgøre et potentielt yngle- eller rastested for flagermus, da det har udgjort 
et tæt krat af tynde stammer.  
 
De fældede stammer, som kommunen gennemgik efter fældningen, så sunde og raske ud og havde 
ingen tegn på hulheder eller løs bark, der kunne anvendes som yngle- eller rasteområde for flager-
mus. Der blev observeret en mindre revne i en af stammerne. Denne vurderes at være utilstrækkelig 
til at gøre den egnet til rast for flagermus.  
 
Den nye kunstgræsbane etableres på et fodboldbaneareal, der ikke tidligere har været oplyst. Der er 
dog allerede en belyst kunststofgræsbane på fodboldanlægget, og det er kommunens vurdering, at 
etableringen af endnu en kunstgræsbane på fodboldanlæggets areal ikke vil påvirke eventuelle flager-
mus i området. 
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Skråfotos  
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Fotos fra tilsyn 
Der er ikke fotos af alle stammerne.
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